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AKTUALNOŚCI 
XXIX uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa  

Została zwołana XXIX sesja Rady Miasta Krakowa, jako uroczysta, dla nadania prof. 

Gabrielowi Turowskiemu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, która odbędzie się w piątek, 28 października 2011 r., o godz. 12.00  

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich 

Świętych 3 – 4.  

PATRONATY  

Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP 

 W dniach 29 – 30 października, w Kopalni Soli w Wieliczce odbędzie się 

Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP, organizowany przez 

Studio Tańca i Fitness Pasja. 

  Podczas turnieju odbędą się III Otwarte Mistrzostwa Polski Pro Am, z udziałem par 

tanecznych z całego świata, w tym Wicemistrzów Rosji oraz najlepszych polskich par 

tanecznych, znanych m. in. z telewizyjnego programu „Taniec z Gwiazdami”. Atrakcją 

turnieju będzie także pokaz Michała Malitowskiego oraz Joanny Leunis – wielokrotnych 

zawodowych mistrzów świata w tańcach latynoamerykańskich.  

 Turniej został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera. 

 

Konferencja „Straszyć czy nie?, czyli o skutecznej profilaktyce" 

7 listopada w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja 

samorządowa pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Będzie to kolejna 

konferencja z cyklu „Straszyć czy nie?, czyli o skutecznej profilaktyce" pt. „Nauczycielu 

wiedz jak oswoić nową rzeczywistość oświatową" . Wykładowcy z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej dla Dzieci Dyslektycznych, Ośrodka Wczesnej Pomocy Psychologicznej,  
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z Towarzystwa Rozwoju Rodziny, Krakowskiego Ośrodka Terapii oraz Fundacji „Falochron" 

postarają się odpowiedzieć na pytania: czy kryzys dojrzewania to norma czy patologia, jak 

pracować z nastolatkiem w kryzysie wieku dojrzewania, jak pomóc dzieciom z zaburzeniami 

rozwojowymi, jak rozpoznać specyficzne trudności w uczeniu się. Pełną informację nt.. 

konferencji znajdziecie Państwo w załącznikach. 

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

26 października  

Wybór ławników 

 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2012 – 2015. 

 Zespól opiniodawczy Rady Miasta Krakowa przyjął i rozpatrzył 345 wniosków, które 

zostały poddane głosowaniu. Wybrano ławników do Sądu Okręgowego w Krakowie, Sądu 

Okręgowego Wydziału Pracy, Sądu Rejonowego dla Krakowa – Śródmieścia, Sądu 

Rejonowego dla Krakowa – Podgórza, Sądu Rejonowego dla Krakowa – Krowodrzy, Sądu 

Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty oraz Sądu Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty 

Wydziału Pracy i Ubezpieczeń.  

Rozwój i rewitalizacja miast 

 Radni podjęli rezolucję skierowaną do Parlamentarzystów RP w sprawie 

podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą o rozwoju i rewitalizacji. 

 Radni wnoszą o wprowadzenie do systemu prawnego mechanizmów, pojęć oraz 

instytucji gwarantujących promocję rozwoju i rewitalizacji miasta, a także wyposażenie 

miejskich samorządów w środki podtrzymujące rozwój i przeciwdziałające niekorzystnym 

zjawiskom społecznym i gospodarczym. Dla realizacji powyższych zadań, apelują  

o powołanie podkomisji sejmowej, współpracującej z organizacjami samorządowymi.  

Wsparcie terapii uzależnień 

 Rada Miasta Krakowa podjęła rezolucję do Prezydenta Miasta Krakowa, 

krakowskich posłów i senatorów w sprawie utrzymania finansowania sieci placówek 

terapii uzależnień w Krakowie.  
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 Podjęta rezolucja stanowi wyraz sprzeciwu wobec zamiaru zmniejszenia 

dofinansowania placówek terapii uzależnień na rzecz mieszkańców Krakowa, z których 

rocznie korzysta około 7000 pacjentów. Funkcjonujący w Krakowie system, zatrudniając 

najlepszych specjalistów psychoterapii, jest jednym z najlepszych w Polsce. W uzasadnieniu 

radni podkreślili, iż zmniejszenie nakładów finansowych na placówki spowoduje m. in. 

skrócenie terapii z 3 lat do 1 roku, co przełoży się na drastyczne obniżenie jej skuteczności, 

przerywanie trwających terapii czy wydłużenie kolejek oczekujących na rozpoczęcie leczenia.  

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Edukacji (25 października) było zapoznanie się 

z oświatowymi potrzebami inwestycyjnymi oraz istniejącymi i niewykorzystanymi 

miejscami w samorządowych placówkach edukacyjnych na terenie poszczególnych 

Dzielnic Krakowa - krótkie informacje na ten temat składali zaproszeni na posiedzenie 

przedstawiciele Rad Dzielnic. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2010 r.  

w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia 

oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów samorządowych jednostek budżetowych – druk nr 424. 

Posiedzenie Komisji Budżetowej (25 października) poświęcone było opiniowaniu 

projektów uchwał, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta Krakowa (26 

października). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w trybie bezprzetargowym dwóch lokali mieszkalnych na rzecz najemców  

z zastosowaniem bonifikaty, w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokalu użytkowego, w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy, w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa na lata 2011-2033 oraz dwa projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 

miasta Krakowa na rok 2011. Z porządku posiedzenia komisji zostały zdjęte na wniosek 

radnych klubu Platformy Obywatelskiej projekty uchwał dotyczące podatków i opłat 
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lokalnych oraz dwa projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie, w których Prezydent 

Miasta proponuje duże zmiany w planowanych dochodach i wydatkach wynikające m.in.  

z wprowadzonych oszczędności. Zdaniem wnioskujących projekty te powinny być 

opiniowane dopiero po nadzwyczajnej sesji Rady Miasta na temat finansów miasta, która ma 

być zwołana na wniosek radnych.  

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

27 października (czwartek) 

Nadzwyczajna Komisja Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa 

godz. 16:00, Gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 

Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1.Omówienie sprawozdania z działalności komisji. 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

godz. 16:00, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3- 4  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przygotowanie gabinetów profilaktyki zdrowotnej w samorządowych szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych w roku szkolnym 2011-2012. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XCIV/954/05 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie sprzedaży zabudowanych 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, wykorzystywanych na 

realizację świadczeń zdrowotnych oraz przyznanie pierwszeństwa w nabyciu najemcom 

lokali w tych budynkach (z późn. zm.) – druk nr 408. 

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 
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Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady 

Miasta Krakowa 

godz. 17.00, sala nr 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

Przedmiotem posiedzenia komisji będzie dyskusja w sprawie projektu procedury dotyczącej 

realizacji zadań priorytetowych i powierzonych Dzielnic Miasta Krakowa (w tym realizacji 

zadań wieloletnich ze środków będących w dyspozycji Dzielnic). 

KALENDARIUM  

28 października (piątek) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział  

w uroczystych obchodach 93. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. 

Uroczystości odbędą się na Placu Niepodległości o godz. 9.  

Marta Patena Przewodnicząca Komisji Edukacji RMK będzie reprezentować Radę Miasta 

Krakowa podczas akademii z okazji 65. rocznicy istnienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki, która odbędzie się w Tatrze Bagatela o godz. 10.30.  

DYŻURY RADNYCH 

28 października (piątek) 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10 - 11, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów 

Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 15 – 16, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3 - 4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Teodozja Maliszewska – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik 

Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

3 listopada (czwartek) 

Stanisław Rachwał - godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, III p. pok. 301 
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Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 28 października – sesja uroczysta ( wręczenie Profesorowi Gabrielowi Turowskiemu 

aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa) 

 9 listopada  

 23 listopada 

 21 grudnia  

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 11 stycznia  

 25 stycznia 

 8 lutego 

 7 marca 

 21 marca 

 4 kwietnia 

 25 kwietnia 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 

 11 liopca 

 29 sierpnia  
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 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 
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Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian  

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


